
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. Всеволожск
№

Об утверждении муниципального задания 
на оказание муниципальной услуги на 2022 год 

• автономному муниципальному общеобразовательному
учреждению «Средняя общеобразовательная школа 
«Лесколовский центр образования»

В соответствии с ‘ Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», со статьей 4 Федерального закона от 03 
ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Решением 
совета депутатов муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 23.12.2021 года № 78 «О 
бюджете муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов», на основании постановления администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 10 мая 2018 № 1231 «Об утверждении Положения о формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», 
постановления администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 08.02.2021 года № 324 
«Об утверждении Правил персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

• «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание № 1/1-389-2022/02 на оказание 
муниципальных услуг на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Тираж 1000 экз. Заказ № 12



автономному муниципальному общеобразовательному учреждению 
«Средняя общеобразовательная школа «Лесколовский центр образования» 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Муниципальное задание составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу.

3. Определить место хранения первого экземпляра муниципального 
задания в муниципальном общеобразовательном учреждении. Второй 
экземпляр считать неотъемлемой частью данного приказа.

4. Установить, что дополнения и изменения к муниципальному заданию 
вносятся на основании решения Учредителя, в лице Комитета по 
образованию, и утверждаются приказом Комитета по образованию.

5. Руководителю общеобразовательного учреждения в срок до 30.12.2021 
года опубликовать муниципальное задание на официальном сайте 
учреждения и сайте Российской Федерации: .www.bus.gov.ru

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Л.Г.Соломахину, заместителя председателя Комитета по образованию.

Председатель Комитета по образованию И.П.Федоренко

Тираж КИЮ эм. Заказ Л 12

http://www.bus.gov.ru


И.П.Федоренко

Муниципальное задание №1/1-389-2022/02
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

УТВЕРЖДАЮ
Комитет по образованию администрации 

МО "Всеволожский муниципальный район "
Ленинградской области 

аз Комитета по образованию 
021 № 389 
комитета пр образованию

И.П.Федоренко

Вид муниципального учреждения: Муниципальное (автономное) учреждение

Наименование муниципального учреждения: Форма по
Муниципальное общеобразовательное учреждение ОКУД
"Средняя общеобразовательная школа "Лесколовский центр образования" Дата

по 
сводному

Виды деятельности муниципального учреждения: реестру
Образование начальное общее по ОКВЭД
Образование основное общее по ОКВЭД
Образование среднее общее по ОКВЭД
Образование дошкольное по ОКВЭД
Образование дополнительное детей и взрослых по ОКВЭД
Предоставление услуг по дневному уходу за детьми по ОКВЭД

Коды

0506001

24.12.2021

41320199

85.12
85.13
85.14
85.11
85.41
88.91



Раздел 1.

Уникальный номер
по перечню услуг 

2022 год 2023 год 2024 год

Ре
ал

из
ац

ия
 о

сн
ов

ны
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

мм
 

на
ча

ль
но

го
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

 Р
еа

ли
за

ци
я 

ад
ап

ти
ро

ва
нн

ы
х 

ос
но

вн
ы

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
мм

 
на

ча
ль

но
го

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

 Ф
ор

мы
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 и

 ф
ор

мы
 

ре
ал

из
ац

ии
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
мм

   
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ко
д

(о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

процент 744 100 100 100

процент 744 100 100 100

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 24 24 24

процент 744 54 54 54

процент 744 100 100 100

процент 744 100 100 100

процент 744 100 100 100

очная 

801012О.99.0.БА81АЦ84001

1 7

Полнота реализации основной общеобразовательной 
программы

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой услуги

Доля педагогических работников, имеющих высшее, среднее 
профессиональное образование

Уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы

Уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы

801012О.99.0.БА81АЦ60001

Доля своевременно устраненных нарушений, выявленных в 
результате проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих 
функции по контролю и надзору в сфере образования

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах.

1. Наименование муниципальной услуги:
Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

Доля педагогических работников, имеющих высшую 
квалификационную категорию

2. Категория потребителей муниципальной услуги : физические лица
3. Показатели, характеризующие объем  и (или) качество муниципальной услуги:

Значение показателя качества муниципальной 
услуги

Наименование показателя единица измерения по 
ОКЕИ

34.787.0 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
Уникальный номер реестровой 

записи
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги

Полнота реализации основной общеобразовательной 
программы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

Доля педагогических работников, имеющих первую 
квалификационную категорию

Показатель качества муниципальной услуги



процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 24 24 24

процент 744 54 54 54

процент 744 100 100 100

процент 744 100 100 100

процент 744 100 100 100

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 24 24 24

процент 744 54 54 54

процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) -  значение показателей  -  5 %

Уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы

Полнота реализации основной общеобразовательной 
программы

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой услуги

Доля педагогических работников, имеющих высшее, среднее 
профессиональное образование

Доля педагогических работников, имеющих высшую 
квалификационную категорию

801012О.99.0.БА81АА00001

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

очная 

Доля педагогических работников, имеющих высшую 
квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих первую 
квалификационную категорию

Доля своевременно устраненных нарушений, выявленных в 
результате проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих 
функции по контролю и надзору в сфере образования

очная               
    на дому

Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством предоставляемой услуги

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

Доля педагогических работников, имеющих первую 
квалификационную категорию

Доля своевременно устраненных нарушений, выявленных в 
результате проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих 
функции по контролю и надзору в сфере образования

Доля педагогических работников, имеющих высшее, среднее 
профессиональное образование



2022 год 2023 год 2024 год 2021 год 2022 год 2023 год
Ре

ал
из

ац
ия

 о
сн

ов
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
мм

 н
ач

ал
ьн

ог
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

 Р
еа

ли
за

ци
я 

ад
ап

ти
ро

ва
нн

ы
х 

ос
но

вн
ы

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
мм

 н
ач

ал
ьн

ог
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

 Ф
ор

мы
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 и

 
фо

рм
ы

 р
еа

ли
за

ци
и 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
мм

   
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ко
д

(о
че

ре
дн

ой
 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(о
че

ре
дн

ой
 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

801012О.99.0.БА81АЦ84001

792человекЧисло 
обучающихся 

очная               
    на дому 000012

считается выполненным (процентов) - 5 %

330 0 0 0Число 
обучающихся человек 792 327

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

Наименование 
показателя 

единица измерения 
по ОКЕИ

1 7
801012О.99.0.БА81АЦ60001

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

330очная 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уникальный номер реестровой 

записи
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги
Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

801012О.99.0.БА81АА00001

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

очная               0 0 0Число 
обучающихся человек 792 24 26 26



Информационные стенды учреждения

Копии учредительных документов (лицензия, 
свидетельство о государственной аккредитации, выписка 
из Устава учреждения); информация об учредителе, 
руководителе и администрации  учреждения, приемные 
часы;контактная информация учреждения, вышестоящих 
организаций;  режим работы учреждения, календарный 
график, информация о формах обучения; расписание 
уроков, кружков, секций; правила приема в учреждение; 
информация о педагогическом коллективе учреждения; 
информация о режиме работы библиотеки, столовой, 
медицинского кабинета.

По мере обновления информации, не реже 1 раза в 
год

Родительские собрания В соответствии с годовым планом работы учреждения Не реже 1 раза в триместр

1 2 3

Официальный сайт учреждения В соответствии с действующим законодательством По мере обновления информации, не реже 1 раза в 
неделю

5.1.5. Приказ Министерства просвещения РФ от 28 августа 2020 г. № 442 “Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования”.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

5.1.1. Федеральный закон РФ от 29.07.2017 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
5.1.2. Федеральный закон РФ от 29.12.2020 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
5.1.3. Приказ Минобрнауки РФ от 06.10.2009 года  № 373  "Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования"

1 2 3 4 5

Федеральный закон Государственная Дума 
Российской Федерации 12/29/2012 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер оплаты (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Данная муниципальная услуга оказывается бесплатно

Нормативный правовой акт 
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

5.1.4. Приказ Министерство образования и науки РФ от 19.12.2014 № 1598 Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья



Раздел 2.

2022 год 2023 год 2024 год
О

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

- 
об

ра
зо

ва
те

ль
на

я 
пр

ог
ра

мм
а 

ос
но

вн
ог

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
 - 

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я 

пр
ог

ра
мм

а 
ос

но
вн

ог
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бе

сп
еч

ив
аю

щ
ая

 у
гл

уб
ле

нн
ое

 и
зу

че
ни

е 
от

де
ль

ны
х 

уч
еб

ны
х 

пр
ед

ме
то

в,
 п

ре
дм

ет
ны

х 
об

ла
ст

пй
 

(п
ро

фи
ль

но
е 

об
уч

ен
ие

)

 Р
еа

ли
за

ци
я 

ад
ап

ти
ро

ва
нн

ы
х 

ос
но

вн
ы

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
мм

 н
ач

ал
ьн

ог
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

Сп
ра

во
чн

ик
 ф

ор
м 

(у
сл

ов
ий

) о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

   
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ко
д

(о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

процент 744 100 100 100

процент 744 100 100 100

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 24 24 24

процент 744 54 54 54

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Доля педагогических работников, 
имеющих высшее, среднее 

профессиональное образование

Доля педагогических работников, 
имеющих высшую 

квалификационную категорию

Доля педагогических работников, 
имеющих первую квалификационную 

категорию

Полнота реализации основной 
общеобразовательной программы

Значение показателя качества муниципальной 
услуги

Наименование показателя единица измерения 
по ОКЕИ

802111О.99.0.БА96АЧ08001

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

очная 

2. Категория потребителей муниципальной услуги : физические лица
3. Показатели, характеризующие объем  и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
Уникальный номер реестровой записи Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги
Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах.

1. Наименование муниципальной услуги: Уникальный номер 35.791.0 Реализация основных общеобразовательных программ основного  общего образования по перечню услуг 

1 7
Уровень освоения обучающимися 
основной общеобразовательной 

программы



процент 744 100 100 100

процент 744 100 100 100

процент 744 100 100 100

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 24 24 24

процент 744 54 54 54

процент 744 100 100 100

процент 744 100 100 100

процент 744 100 100 100

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 24 24 24

Доля своевременно устраненных 
нарушений, выявленных в результате 
проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов 
РФ, осуществляющих функции по 

контролю и надзору в сфере 
образования

Уровень освоения обучающимися 
основной общеобразовательной 

программы

Полнота реализации основной 
общеобразовательной программы

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Доля педагогических работников, 
имеющих высшее, среднее 

профессиональное образование

Доля педагогических работников, 
имеющих высшую 

квалификационную категорию

Доля педагогических работников, 
имеющих первую квалификационную 

категорию

802111О.99.0.БА96АЧ12001

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

очная               
    на дому

Доля педагогических работников, 
имеющих высшую 

квалификационную категорию

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Доля педагогических работников, 
имеющих высшее, среднее 

профессиональное образование

Уровень освоения обучающимися 
основной общеобразовательной 

программы

Полнота реализации основной 
общеобразовательной программы

802111О.99.0.БА96АА00001

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

очная 

Доля своевременно устраненных 
нарушений, выявленных в результате 
проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов 
РФ, осуществляющих функции по 

контролю и надзору в сфере 
образования



процент 744 54 54 54

процент 744 100 100 100

считается выполненным (процентов) -  значение показателей   -  5 %

Доля педагогических работников, 
имеющих первую квалификационную 

категорию

Доля своевременно устраненных 
нарушений, выявленных в результате 
проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов 
РФ, осуществляющих функции по 

контролю и надзору в сфере 
образования

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 



2022 год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
- 

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я 

пр
ог

ра
мм

а 
ос

но
вн

ог
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
 - 

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я 

пр
ог

ра
мм

а 
ос

но
вн

ог
о 

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бе

сп
еч

ив
аю

щ
ая

 у
гл

уб
ле

нн
ое

 и
зу

че
ни

е 
от

де
ль

ны
х 

уч
еб

ны
х 

пр
ед

ме
то

в,
 п

ре
дм

ет
ны

х 
об

ла
ст

пй
 

(п
ро

фи
ль

но
е 

об
уч

ен
ие

)

 Р
еа

ли
за

ци
я 

ад
ап

ти
ро

ва
нн

ы
х 

ос
но

вн
ы

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
мм

 н
ач

ал
ьн

ог
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

С
пр

ав
оч

ни
к 

фо
рм

 (у
сл

ов
ий

) о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

   
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ко
д

(о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15

0 0 0Число 
обучающихся человек 792 0 2 2

802111О.99.0.БА96АЧ12001

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

очная               
    на дому

считается выполненным (процентов) - 5 %

0 0человек 792 326 356 356 0

1 7

802111О.99.0.БА96АЧ08001

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

очная Число 
обучающихся 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уникальный номер реестровой 

записи
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги
Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

Наименование 
показателя 

единица измерения 
по ОКЕИ

802111О.99.0.БА96АА00001

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

очная               0 0 0Число 
обучающихся человек 792 17 23 23



Информационные стенды учреждения

Копии учредительных документов (лицензия, 
свидетельство о государственной аккредитации, выписка 
из Устава учреждения); информация об учредителе, 
руководителе и администрации  учреждения, приемные 
часы;контактная информация учреждения, вышестоящих 
организаций;  режим работы учреждения, календарный 
график, информация о формах обучения; расписание 
уроков, кружков, секций; правила приема в учреждение; 
информация о педагогическом коллективе учреждения; 
информация о режиме работы библиотеки, столовой, 
медицинского кабинета.

По мере обновления информации, не реже 1 раза в 
год

Родительские собрания В соответствии с годовым планом работы учреждения Не реже 1 раза в триместр

1 2 3

Официальный сайт учреждения В соответствии с действующим законодательством По мере обновления информации, не реже 1 раза в 
неделю

5.1.4. Приказ Министерства просвещения РФ от 28 августа 2020 г. № 442 “Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования”.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

5.1.1. Федеральный закон РФ от 29.07.2017 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
5.1.2. Федеральный закон РФ от 29.12.2020 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
5.1.3. Приказ Минобрнауки РФ от 11.12.2020 года № 1897 "Об утверждении  федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования"

Вид

Федеральный закон Государственная Дума Российской 
Федерации 12/29/2012 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации

1 2 3 4 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер оплаты (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Данная муниципальная услуга оказывается бесплатно

Нормативный правовой акт 
Принявший орган Дата Номер Наименование 



Раздел 3.

2022 год 2023 год 2024 год

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
- о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

 
ср

ед
не

го
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
 

- о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 с

ре
дн

ег
о 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 о
бе

сп
еч

ив
аю

щ
ая

 у
гл

уб
ле

нн
ое

 
из

уч
ен

ие
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
уч

еб
ны

х 
пр

ед
ме

то
в,

 
пр

ед
ме

тн
ы

х 
об

ла
ст

пй
 (п

ро
фи

ль
но

е 
об

уч
ен

ие
)

С
пр

ав
оч

ни
к 

фо
рм

 (у
сл

ов
ий

) 
ок

аз
ан

ия
 у

сл
уг

и

   
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ко
д

(о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

процент 744 100 100 100

процент 744 100 100 100

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 24 24 24

процент 744 54 54 54

процент 744 100 100 100

Уровень освоения обучающимися основной 
общеобразовательной программы

Полнота реализации основной общеобразовательной 
программы

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) -  5 %

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой 

услуги

Доля педагогических работников, имеющих высшее, 
среднее профессиональное образование

Доля педагогических работников, имеющих высшую 
квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих первую 
квалификационную категорию

Доля своевременно устраненных нарушений, выявленных в 
результате проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих 
функции по контролю и надзору в сфере образования

802112О.99.0.ББ11АЛ26001

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

очная 

3. Показатели, характеризующие объем  и (или) качество муниципальной услуги:

1 7

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
Уникальный номер реестровой записи

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах.

2. Категория потребителей муниципальной услуги : физические лица

36.794.01. Наименование муниципальной услуги: Уникальный номер
Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования по перечню услуг 

Значение показателя качества муниципальной 
услуги

единица измерения 
по ОКЕИ

Показатель качества муниципальной услуги

Наименование показателя 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги



2022 год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
- 

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я 

пр
ог

ра
мм

а 
ср

ед
не

го
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
 - 

об
ра

зо
ва

те
ль

на
я 

пр
ог

ра
мм

а 
ср

ед
не

го
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

об
ес

пе
чи

ва
ю

щ
ая

 у
гл

уб
ле

нн
ое

 и
зу

че
ни

е 
от

де
ль

ны
х 

уч
еб

ны
х 

пр
ед

ме
то

в,
 п

ре
дм

ет
ны

х 
об

ла
ст

пй
 (п

ро
фи

ль
но

е 
об

уч
ен

ие
)

Сп
ра

во
чн

ик
 ф

ор
м 

(у
сл

ов
ий

) о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

   
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ко
д

(о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(о
че

ре
дн

ой
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

считается выполненным (процентов) - 5 %

7

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Наименование 
показателя 

единица измерения 
по ОКЕИ

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

802112О.99.0.ББ11АЛ26001

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный номер реестровой записи Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

1
Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

очная 0 0 0Число 
обучающихся человек 792 65 63 63



1 2 3

Родительские собрания В соответствии с годовым планом работы учреждения Не реже 1 раза в триместр

Официальный сайт учреждения В соответствии с действующим законодательством По мере обновления информации, не реже 1 раза в 
неделю

Информационные стенды учреждения

5.1.1. Федеральный закон РФ от 29.07.2017 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
5.1.2. Федеральный закон РФ от 29.12.2020 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
5.1.3. Приказ Минобрнауки РФ от 29.06.2017 года  № 413  "Об утверждении  федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования"

5.1.4. Приказ Министерства просвещения РФ от 28 августа 2020 г. № 442 “Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования”.

Частота обновления информацииСпособ информирования Состав размещаемой информации 

Копии учредительных документов (лицензия, 
свидетельство о государственной аккредитации, выписка 
из Устава учреждения); информация об учредителе, 
руководителе и администрации  учреждения, приемные 
часы;контактная информация учреждения, вышестоящих 
организаций;  режим работы учреждения, календарный 
график, информация о формах обучения; расписание 
уроков, кружков, секций; правила приема в учреждение; 
информация о педагогическом коллективе учреждения; 
информация о режиме работы библиотеки, столовой, 
медицинского кабинета.

По мере обновления информации, не реже 1 раза в 
год

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Вид Принявший орган Дата 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

1 2 3 4
Номер Наименование 

Федеральный закон Государственная Дума Российской 
Федерации 12/29/2012 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации

5

Нормативный правовой акт 

Данная муниципальная услуга оказывается бесплатно
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер оплаты (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления



Раздел 4.
1. Наименование муниципальной услуги:

2022 год 2023 год 2024 год
Ре

ал
из

ац
ия

 о
сн

ов
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
мм

 д
ош

ко
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я

С
пр

ав
оч

ни
к 

фо
рм

 
(у

сл
ов

ий
) о

ка
за

ни
я 

ус
лу

ги

   
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ко
д

(о
че

ре
дн

ой
 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

процент 744 100 100 100

процент 744 21 21 21

процент 744 32 32 32

80

100

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, 

осуществляемых органами исполнительной 
власти субъектов РФ, осуществляющих 
функции по контролю и надзору в сфере 

образования

100

80 80
Доля родителей (законных представителей), 

удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой услуги

процент

процент

очная 

Доля педагогических работников, имеющих 
высшее, среднее профессиональное 

образование

Доля педагогических работников, имеющих 
высшую квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих 
первую квалификационную категорию

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах.

Уникальный номер 50.Д45.0Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования по перечню услуг 
2. Категория потребителей муниципальной услуги : физические лица

744 100

744

3. Показатели, характеризующие объем  и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
Уникальный номер реестровой записи Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги
Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной 
услуги

Наименование показателя единица измерения 
по ОКЕИ

1 7

801011О.99.0.БВ24ВФ62000



процент 744 100 100 100

процент 744 6 7 7

процент 744 15 27 27

процент 744 100 100 100

процент 744 21 21 21

процент 744 32 32 32

процент 744 100 100 100

процент 744 21 21 21

процент 744 32 32 32

80

100

80

100

80

100100

Доля педагогических работников, имеющих 
высшую квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих 
первую квалификационную категорию

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, 

осуществляемых органами исполнительной 
власти субъектов РФ, осуществляющих 
функции по контролю и надзору в сфере 

образования

процент 744 100

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги
процент 744 80 80

Доля педагогических работников, имеющих 
высшее, среднее профессиональное 

образование

процент 744 100 100

801011О.99.0.БВ24ВУ44000

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

очная 

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги
процент 744 80 80

Доля педагогических работников, имеющих 
высшее, среднее профессиональное 

образование

Доля педагогических работников, имеющих 
высшую квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих 
первую квалификационную категорию

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, 

осуществляемых органами исполнительной 
власти субъектов РФ, осуществляющих 
функции по контролю и надзору в сфере 

образования

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, 

осуществляемых органами исполнительной 
власти субъектов РФ, осуществляющих 
функции по контролю и надзору в сфере 

образования

процент 744 100 100

801011О.99.0.БВ24ВЭ62000

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

очная 

744 80 80
Доля педагогических работников, имеющих 

высшее, среднее профессиональное 
образование

Доля педагогических работников, имеющих 
высшую квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих 
первую квалификационную категорию

801011О.99.0.БВ24ВУ42000

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

очная 

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги
процент



процент 744 100 100 100

процент 744 21 21 21

процент 744 32 32 32

процент 744 100 100 100

процент 744 8 8 8

процент 744 27 27 27

100

80

100100

80

Доля педагогических работников, имеющих 
высшую квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих 
первую квалификационную категорию

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, 

осуществляемых органами исполнительной 
власти субъектов РФ, осуществляющих 

процент 744 100

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги
процент 744 80 80

Доля педагогических работников, имеющих 
высшее, среднее профессиональное 

образование

801011О.99.0.БВ24ВФ60000

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

очная 

80 80

Доля педагогических работников, имеющих 
высшее, среднее профессиональное 

образование

Доля педагогических работников, имеющих 
высшую квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих 
первую квалификационную категорию

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, 

осуществляемых органами исполнительной 
власти субъектов РФ, осуществляющих 
функции по контролю и надзору в сфере 

образования

процент 744 100 100

801011О.99.0.БВ24ВЭ60000

Стандарты и 
требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный 

стандарт

очная 

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги
процент 744

считается выполненным (процентов) - 5 %
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 



2022 год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год

Ре
ал

из
ац

ия
 о

сн
ов

ны
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

мм
 д

ош
ко

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

ни
я

С
пр

ав
оч

ни
к 

фо
рм

 
(у

сл
ов

ий
) о

ка
за

ни
я 

ус
лу

ги

   
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ко
д

(о
че

ре
дн

ой
 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(о
че

ре
дн

ой
 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15

0

0 0 0

0Число 
обучающихся человек 792

90

человекЧисло 
обучающихся 

0

0282828

90 90

0 00 0792

801011О.99.0.БВ24ВУ44000 792

0

00

801011О.99.0.БВ24ВЭ60000
Стандарты и требования - 

Федеральный 
государственный 

образовательный стандарт

очная Число 
обучающихся человек

0 0человек 792 60 60 060801011О.99.0.БВ24ВФ60000
Стандарты и требования - 

Федеральный 
государственный 

образовательный стандарт

очная Число 
обучающихся

359 359

65 0 0792 65 65

359 0

0

801011О.99.0.БВ24ВУ42000
Стандарты и требования - 

Федеральный 
государственный 

образовательный стандарт

очная 

Число 
обучающихся человек

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

Наименование 
показателя 

единица измерения 
по ОКЕИ

1 7

801011О.99.0.БВ24ВФ62000
Стандарты и требования - 

Федеральный 
государственный 

образовательный стандарт

очная 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уникальный номер реестровой 

записи
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги
Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Стандарты и требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный стандарт

801011О.99.0.БВ24ВЭ62000 очная Число 
обучающихся человек 792

очная 

Стандарты и требования - 
Федеральный 

государственный 
образовательный стандарт



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

Информационные стенды учреждения

Копии учредительных документов (лицензия, 
свидетельство о государственной аккредитации, выписка 
из Устава учреждения); информация об учредителе, 
руководителе и администрации  учреждения, приемные 
часы;контактная информация учреждения, вышестоящих 
организаций;  режим работы учреждения, календарный 
график, правила приема в учреждение; информация о 
педагогическом коллективе учреждения; информация о 
режиме работы специалистов, медицинского кабинета.

По мере обновления информации, не реже 1 раза в 
год

Родительские собрания В соответствии с годовым планом работы учреждения Не реже 1 раза в триместр

1 2 3

Официальный сайт учреждения В соответствии с действующим законодательством По мере обновления информации, не реже 1 раза в 
неделю

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

5.1.1. Федеральный закон РФ от 29.07.2017 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
5.1.2. Федеральный закон РФ от 29.12.2020 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
5.1.3. Приказ Минобрнауки РФ от 17.10.2013 года  № 373  "Об утверждении  федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования"

1 2 3 4 5

Федеральный закон
Государственная 
Дума Российской 

Федерации
12/29/2012 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер оплаты (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Данная муниципальная услуга оказывается бесплатно

Нормативный правовой акт 
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

считается выполненным (процентов) - 5 %



Раздел 5.

2022 год 2023 год 2024 год

П
ри

см
от

р 
и 

ух
од Сп

ра
во

чн
ик

 
фо

рм
 

(у
сл

ов
ий

) 
ок

аз
ан

ия
 

ус
лу

ги

   
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ко
д

(о
че

ре
дн

ой
   

   
   

 
фи

на
нс

ов
ы

й 
 г

од
)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Доля своевременно устраненных 
нарушений, выявленных в результате 
проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов 
РФ, осуществляющих функции по 

контролю и надзору в сфере 
образования

очная 

853211О.99.0.БВ19АБ82000

комплекс мер по 
организации питания и 
хозяйственно- бытового 

обслуживания детей, 
обеспечению соблюдения 

ими личной гигиены и 
режима дня 

853211О.99.0.БВ19АА14000

комплекс мер по 
организации питания и 
хозяйственно- бытового 

обслуживания детей, 
обеспечению соблюдения 

ими личной гигиены и 
режима дня 

1 7
Доля родителей (законных 

представителей), удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Доля своевременно устраненных 
нарушений, выявленных в результате 
проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов 
РФ, осуществляющих функции по 

контролю и надзору в сфере 
образования

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества муниципальной 
услуги

Наименование показателя единица измерения по 
ОКЕИ

очная 

очная 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах.

1. Наименование муниципальной услуги: Уникальный номер 50.785.0
Присмотр и уход по перечню услуг 
2. Категория потребителей муниципальной услуги : физические лица
3. Показатели, характеризующие объем  и (или) качество муниципальной услуги:

Доля своевременно устраненных 
нарушений, выявленных в результате 
проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов 
РФ, осуществляющих функции по 

контролю и надзору в сфере 
образования

853211О.99.0.БВ19АБ94000

комплекс мер по 
организации питания и 
хозяйственно- бытового 

обслуживания детей, 
обеспечению соблюдения 

ими личной гигиены и 
режима дня 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
Уникальный номер 
реестровой записи



процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

комплекс мер по 
организации питания и 
хозяйственно- бытового 

обслуживания детей, 
обеспечению соблюдения 

ими личной гигиены и 
режима дня 

очная 
Доля своевременно устраненных 

нарушений, выявленных в результате 
проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов 
РФ, осуществляющих функции по 

контролю и надзору в сфере 
образования

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Доля своевременно устраненных 
нарушений, выявленных в результате 
проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов 
РФ, осуществляющих функции по 

контролю и надзору в сфере 
образования

853211О.99.0.БВ19АА12000

комплекс мер по 
организации питания и 
хозяйственно- бытового 

обслуживания детей, 
обеспечению соблюдения 

ими личной гигиены и 
режима дня 

очная 

853211О.99.0.БВ19АБ92000

853211О.99.0.БВ19АБ84000

комплекс мер по 
организации питания и 
хозяйственно- бытового 

обслуживания детей, 
обеспечению соблюдения 

ими личной гигиены и 
режима дня 

очная 

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Доля своевременно устраненных 
нарушений, выявленных в результате 
проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов 
РФ, осуществляющих функции по 

контролю и надзору в сфере 
образования

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

комплекс мер по 
организации питания и 
хозяйственно- бытового 

обслуживания детей, 
обеспечению 

соблюдения ими личной 
гигиены и режима дня 

комплекс мер по 
организации питания и 
хозяйственно- бытового 

обслуживания детей, 
обеспечению соблюдения 

ими личной гигиены и 
режима дня 

считается выполненным (процентов) - 5 %

Доля родителей (законных 
представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой услуги

Доля своевременно устраненных 
нарушений, выявленных в результате 
проверок, осуществляемых органами 

исполнительной власти субъектов 
РФ, осуществляющих функции по 

контролю и надзору в сфере 
образования

853211О.99.0.БВ19АА98000

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 



2022 год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год

П
ри

см
от

р 
и 

ух
од

Сп
ра

во
чн

ик
 ф

ор
м 

(у
сл

ов
ий

) о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

   
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ко
д

(о
че

ре
дн

ой
 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(о
че

ре
дн

ой
 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15

очная человек 792 65 65 65 104.00 104.00 104.00

очная человек 792 444 444 444 104.00 104.00 104.00

очная человек 792 3 3 3 0.00 0.00 0.00

очная человек 792 2 2 0 0.00 0.00 0.00

очная человек 792 28 28 28 114.00 114.00 114.00

очная человек 792 22.00 22.00 22.00

очная человек 792 0 0 0 0.00 0.00 0.00

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

число детей

число детей

число детей

считается выполненным (процентов) - 5 %

число детей

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф) (руб в день)

Наименование 
показателя 

единица измерения 
по ОКЕИ

1 7

853211О.99.0.БВ19АБ94000

комплекс мер по 
организации питания и 

хозяйственно- 
бытового 

обслуживания детей, 
обеспечению 

соблюдения ими 
личной гигиены и 

режима дня 

853211О.99.0.БВ19АА98000 число детей

853211О.99.0.БВ19АА12000 число детей

число детей

853211О.99.0.БВ19АБ82000

853211О.99.0.БВ19АБ84000

853211О.99.0.БВ19АБ92000

853211О.99.0.БВ19АА14000

60 60 60

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги



Родительские собрания В соответствии с годовым планом работы учреждения Не реже 1 раза в триместр

Официальный сайт учреждения В соответствии с действующим законодательством По мере обновления информации, не реже 1 раза в 
неделю

Информационные стенды учреждения

Копия выписки из Устава учреждения; информация об 
учредителе, руководителе и администрации  учреждения, 
приемные часы; контактная информация учреждения, 
вышестоящих организаций;  режим работы учреждения,  
информация о педагогическом коллективе учреждения; 
информация о режиме работы специалистов, медицинского 
кабинета.

По мере обновления информации, не реже 1 раза в 
год

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

5.1.3. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"

1 2 3 4 5

273-ФЗ Об образовании в Российской ФедерацииФедеральный закон Государственная Дума 
Российской Федерации

Наименование 

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

5.1.1. Федеральный закон РФ от 29.07.2017 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
5.1.2. Федеральный закон РФ от 29.12.2020 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

4/26/2017 990

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за ребенкаом в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования

Постановление 

администрация МО 
"Всеволожский 

муниципальный район" 
Ленинградской области

531 О внесение изменений в постановление №990 от 26.04.2017

Нормативный правовой акт 
Вид Принявший орган Дата 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер оплаты (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Номер

Постановление 

администрация МО 
"Всеволожский 

муниципальный район" 
Ленинградской области

2/26/2020

12/29/2012



Раздел 6.
1. Наименование муниципальной услуги:

2022 год 2023 год 2024 год
Ре

ал
из

ац
ия

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

 п
ро

гр
ам

м

Сп
ра

во
чн

ик
 

фо
рм

 
(у

сл
ов

ий
) 

ок
аз

ан
ия

 
ус

лу
ги

   
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ко
д

(о
че

ре
дн

ой
 

фи
на

нс
ов

ы
й 

 го
д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

процент 744 50 50 50

процент 744 0 0 0

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 20 20 20

процент 744 30 30 30

процент 744 100 100 100

процент 744 50 50 50

процент 744 0 0 0

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 20 20 20

процент 744 30 30 30

Доля детей, осваивающих дополнительные 
образовательные программы в образовательном 

учреждении

Доля детей, ставших победителями и призерами 
Всероссийских и международных мероприятий 

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги

Доля педагогических работников, имеющих высшее, 
среднее профессиональное образование

Доля педагогических работников, имеющих высшую 
квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих первую 
квалификационную категорию

804200О.99.0.ББ52АЗ44000 художественной

2. Категория потребителей муниципальной услуги : физические лица

1 7

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах.

Уникальный номер 42.Г42.0 Реализация дополнительных общеразвивающих программ по перечню услуг 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

Показатель качества муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги

очная 

3. Показатели, характеризующие объем  и (или) качество муниципальной услуги:

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, осуществляемых 

органами исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих функции по контролю и надзору в 

сфере образования

Дополнительная  
общеразвивающая 

программа 

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля детей, осваивающих дополнительные 
образовательные программы в образовательном 

учреждении

Доля детей, ставших победителями и призерами 
Всероссийских и международных мероприятий 

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Наименование показателя единица измерения по 
ОКЕИ

804200О.99.0.ББ52АЗ92000
Дополнительная  

общеразвивающая 
программа 

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

cоциально-
педагогической очная 

Доля педагогических работников, имеющих высшее, 
среднее профессиональное образование

Доля педагогических работников, имеющих высшую 
квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих первую 
квалификационную категорию



процент 744 100 100 100

процент 744 70 70 70

процент 744 14 10 10

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 20 20 20

процент 744 30 30 30

процент 744 100 100 100

процент 744 0 0 0

процент 744 0 0 0

процент 744 80 0 0

процент 744 100 0 0

процент 744 0 0 0

процент 744 0 0 0

804200О.99.0.ББ52АЖ72000
Дополнительная  

общеразвивающая 
программа 

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

технической очная 

Доля детей, осваивающих дополнительные 
образовательные программы в образовательном 

учреждении

Доля детей, ставших победителями и призерами 
Всероссийских и международных мероприятий 

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги

Доля педагогических работников, имеющих высшее, 
среднее профессиональное образование

Доля педагогических работников, имеющих высшую 
квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих первую 
квалификационную категорию

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, осуществляемых 

органами исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих функции по контролю и надзору в 

сфере образования

804200О.99.0.ББ52АЗ20000
Дополнительная  

общеразвивающая 
программа 

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

физкультурно-
спортивной очная 

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, осуществляемых 

органами исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих функции по контролю и надзору в 

сфере образования

Доля детей, осваивающих дополнительные 
образовательные программы в образовательном 

учреждении

Доля детей, ставших победителями и призерами 
Всероссийских и международных мероприятий 

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги

Доля педагогических работников, имеющих высшее, 
среднее профессиональное образование

Доля педагогических работников, имеющих высшую 
квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих первую 
квалификационную категорию



процент 744 100 0 0

процент 744 50 50 50

процент 744 0 0 0

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 0 0 0

процент 744 0 0 0

процент 744 100 100 100

процент 744 0 0 0

процент 744 0 0 0

процент 744 80 0 0

процент 744 100 0 0

процент 744 0 0 0

процент 744 0 0 0

процент 744 100 0 0

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, осуществляемых 

органами исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих функции по контролю и надзору в 

сфере образования

Доля детей, осваивающих дополнительные 
образовательные программы в образовательном 

учреждении

Доля детей, ставших победителями и призерами 
Всероссийских и международных мероприятий 

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги

Доля педагогических работников, имеющих высшее, 
среднее профессиональное образование

Доля педагогических работников, имеющих высшую 
квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих первую 
квалификационную категорию

804200О.99.0.ББ52АЖ96000
Дополнительная  

общеразвивающая 
программа 

дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

естественнонаучной очная 

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, осуществляемых 

органами исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих функции по контролю и надзору в 

сфере образования

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) - 5 %

804200О.99.0.ББ52А368000
Дополнительная 

общеобразовательная 
общеразвивающая 

программа 

Дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей -инвалидов

туристко-
краеведческий очная 

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, осуществляемых 

органами исполнительной власти субъектов РФ, 
осуществляющих функции по контролю и надзору в 

сфере образования

Доля детей, осваивающих дополнительные 
образовательные программы в образовательном 

учреждении

Доля детей, ставших победителями и призерами 
Всероссийских и международных мероприятий 

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги

Доля педагогических работников, имеющих высшее, 
среднее профессиональное образование

Доля педагогических работников, имеющих высшую 
квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих первую 
квалификационную категорию



2022 год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год

Ре
ал

из
ац

ия
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

 
об

щ
ер

аз
ви

ва
ю

щ
их

 
пр

ог
ра

мм

С
пр

ав
оч

ни
к 

фо
рм

 
(у

сл
ов

ий
) о

ка
за

ни
я 

ус
лу

ги

   
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ко
д

(о
че

ре
дн

ой
 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(о
че

ре
дн

ой
 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15

очная 0 0 0

0

23,544 23,544 23,544человеко-
час

804200О.99.0.ББ52АЗ92000
Дополнительная  

общеразвивающая 
программа 

дети за исключением 
детей с ограниченными 

возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-

cоциально-
гeманитарной очная 

Количество 
человеко-часов 804200О.99.0.ББ52АЗ20000

Дополнительная  
общеразвивающая 

программа 

дети за исключением 
детей с ограниченными 

возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-

физкультурно-
спортивной

0936 936Количество 
человеко-часов 

539

539 936 0

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уникальный номер реестровой 

записи
Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги
Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

оказания 

Показатель объема муниципальной 
услуги

дети за исключением 
детей с ограниченными 

возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов

художественной очная 

Среднегодовой размер платы (цена, 
тариф)

Наименование 
показателя 

единица измерения 
по ОКЕИ

539 4,176человеко-
час

Количество 
человеко-часов 0 0 0

0 0

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

1 7

804200О.99.0.ББ52АЗ44000
Дополнительная  

общеразвивающая 
программа 

человеко-
час

4,176 4,176

считается выполненным (процентов) - 5 %

539 0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

804200О.99.0.ББ52АЖ72000
Дополнительная  

общеразвивающая 
программа 

дети за исключением 
детей с ограниченными 

возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов

технической очная Количество 
человеко-часов 

человеко-
час 0 0 0

804200О.99.0.ББ52АЖ96000
Дополнительная  

общеразвивающая 
программа 

дети за исключением 
детей с ограниченными 

возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов

естественно- 
научной очная Количество 

человеко-часов 
человеко-

час 0539 0 0 0 0 0

539 1,080 1,080 1,080804200О.99.0.ББ52А368000
Дополнительная  

общеразвивающая 
программа 

дети за исключением 
детей с ограниченными 

возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-

туристко-
краеведческий очная 0 0 0Количество 

человеко-часов 
человеко-

час



5.1.1. Федеральный закон РФ от 29.07.2017 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
5.1.2. Федеральный закон РФ от 29.12.2020 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Наименование 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Данная муниципальная услуга оказывается бесплатно

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

1

Постановление администрация МО "Всеволожский 
муниципальный район" Ленинградской области 10/7/2019 3262

Об утверждении порядка зачисления на обучение по дополнительным 
общеобразовательным общеразвивающим программам, реализуемым 

в муниципальных образовательных организациях муницпального 
образования "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской 

области

Федеральный закон Государственная Дума Российской 12/29/2012

Нормативный правовой акт 
Вид Принявший орган Дата Номер

5. Порядок оказания муниципальной услуги

273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации
2 3 4 5

По мере обновления информации, не реже 1 раза в 
год

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

5.1.4. Приказ Минпросвещения РФ от 03.09.2019 года  № 467 "Об утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей"

Родительские собрания В соответствии с годовым планом работы учреждения Не реже 1 раза в триместр

Официальный сайт учреждения В соответствии с действующим законодательством По мере обновления информации, не реже 1 раза в 
неделю

Информационные стенды учреждения

Копии учредительных документов (лицензия, 
свидетельство о государственной аккредитации, выписка 
из Устава учреждения); информация об учредителе, 
руководителе и администрации  учреждения, приемные 
часы;контактная информация учреждения, вышестоящих 
организаций;  режим работы учреждения, календарный 
график, правила приема в учреждение; информация о 
педагогическом коллективе учреждения; расписание 
занятий, кружков, секций

5.1.3. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

Через АИС "Навигатор дополнительного образования детей Ленинградской 
области" https://р47.навигатор.дети/ В соответствии с действующим законодательством По мере обновления информации, не реже 1 раза в 

полгода 



Раздел 7.
1. Наименование муниципальной услуги:

2022 год 2023 год 2024 год
Ре

ал
из

ац
ия

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ы

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

 п
ро

гр
ам

м

С
пр

ав
оч

ни
к 

фо
рм

 
(у

сл
ов

ий
) 

ок
аз

ан
ия

 
ус

лу
ги

   
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ко
д

(о
че

ре
дн

ой
 

фи
на

нс
ов

ы
й 

 г
од

)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

2 3 4 5 6 8 9 10 11 12

процент 744 50 50 50

процент 744 0 0 0

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 0 0 0

процент 744 5 5 5

процент 744 100 100 100

Доля детей, осваивающих дополнительные 
образовательные программы в образовательном 

учреждении

Доля детей, ставших победителями и призерами 
Всероссийских и международных мероприятий 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах.

Уникальный номер 42.Г42.0 
Реализация дополнительных общеразвивающих программ (персонифицированное финансирование) по перечню услуг 
2. Категория потребителей муниципальной услуги : физические лица
3. Показатели, характеризующие объем  и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Наименование показателя единица измерения 
по ОКЕИ

1 7

804200О.99.0.ББ52А344000

Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

Дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей -инвалидов

художественной очная 

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги

Доля педагогических работников, имеющих 
высшее, среднее профессиональное образование

Доля педагогических работников, имеющих 
высшую квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих первую 
квалификационную категорию

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, 

осуществляемых органами исполнительной власти 
субъектов РФ, осуществляющих функции по 

контролю и надзору в сфере образования



процент 744 50 50 50

процент 744 0 0 0

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 12 12 12

процент 744 12 12 12

процент 744 100 100 100

процент 744 70 70 70

процент 744 14 14 14

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

процент 744 20 20 20

процент 744 50 50 50

процент 744 100 100 100

процент 744 50 50 50

процент 744 0 0 0

процент 744 80 80 80

процент 744 100 100 100

очная 

804200О.99.0.ББ52АЖ7200

Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

Дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей -инвалидов

технической очная 

Доля педагогических работников, имеющих 
высшее, среднее профессиональное образование

Доля детей, осваивающих дополнительные 
образовательные программы в образовательном 

учреждении

Доля детей, ставших победителями и призерами 
Всероссийских и международных мероприятий 

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги

804200О.99.0.ББ52АЖ96000

Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 

Дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными естественно-

научной очная 

Доля детей, осваивающих дополнительные 
образовательные программы в образовательном 

учреждении

Доля детей, ставших победителями и призерами 
Всероссийских и международных мероприятий 

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги

Доля педагогических работников, имеющих 
высшее, среднее профессиональное образование

Доля педагогических работников, имеющих 
высшую квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих первую 
квалификационную категорию

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, 

осуществляемых органами исполнительной власти 
субъектов РФ, осуществляющих функции по 

контролю и надзору в сфере образования

804200О.99.0.ББ52А320000

Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

Дети за 
исключением 

детей с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей -инвалидов

физкультурно-
спортивный

Доля детей, ставших победителями и призерами 
Всероссийских и международных мероприятий 

Доля родителей (законных представителей), 
удовлетворенных условиями и качеством 

предоставляемой услуги

Доля педагогических работников, имеющих 
высшее, среднее профессиональное образование

Доля педагогических работников, имеющих 
высшую квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих первую 
квалификационную категорию

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, 

осуществляемых органами исполнительной власти 
субъектов РФ, осуществляющих функции по 

контролю и надзору в сфере образования

Доля детей, осваивающих дополнительные 
образовательные программы в образовательном 

учреждении



процент 744 0 0 0

процент 744 0 0 0

процент 744 100 100 100

804200О.99.0.ББ52АЖ96000 общеразвивающая 
программа 

ограниченными 
возможностями 

здоровья (ОВЗ) и 
детей -инвалидов

научной очная 

Доля своевременно устраненных нарушений, 
выявленных в результате проверок, 

осуществляемых органами исполнительной власти 
субъектов РФ, осуществляющих функции по 

контролю и надзору в сфере образования

Доля педагогических работников, имеющих 
высшую квалификационную категорию

Доля педагогических работников, имеющих первую 
квалификационную категорию

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) - 0 %



2022 год 2023 год 2024 год 2022 год 2023 год 2024 год

Ре
ал

из
ац

ия
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

 
об

щ
ер

аз
ви

ва
ю

щ
их

 
пр

ог
ра

мм

С
пр

ав
оч

ни
к 

фо
рм

 
(у

сл
ов

ий
) о

ка
за

ни
я 

ус
лу

ги

   
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

ко
д

(о
че

ре
дн

ой
 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(о
че

ре
дн

ой
 

фи
на

нс
ов

ы
й 

го
д)

(1
-ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

(2
-о

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

очная 

Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

804200О.99.0.ББ52АЗ44000

Дополнительная  
общеразвивающая 

программа 
(персонифицированное 

финансирование)

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уникальный номер реестровой 

записи
Показатель, характеризующий содержание муниципальной 

услуги
Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной 
услуги

24,336

Наименование 
показателя 

единица измерения 
по ОКЕИ

1 7

0 0

дети за исключением 
детей с ограниченными 

возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов

художественной
Количество 

человеко-часов 
человеко-

час 0

804200О.99.0.ББ52АЗ20000

Дополнительная  
общеразвивающая 

программа 
(персонифицированное 

финансирование)

дети за исключением 
детей с ограниченными 

возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов

физкультурно-
спортивной очная 

539 45,000

16,776

24,336

Количество 
человеко-часов 

Количество 
человеко-часов 

человеко-
час 539 28,080 16,776

0

0 0 0

804200О.99.0.ББ52АЖ72000

Дополнительная  
общеразвивающая 

программа 
(персонифицированное 

финансирование)

дети за исключением 
детей с ограниченными 

возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов

технической очная 

человеко-
час

человеко-
час 539 18,360 11,376 11,376

0

0 0

804200О.99.0.ББ52АЖ96000

Дополнительная 
общеобразовательная 

общеразвивающая 
программа 

(персонифицированное 
финансирование)

дети за исключением 
детей с ограниченными 

возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-

инвалидов

естественнона
учной очная Количество 

человеко-часов 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) - 0 %

0539 4,680 2,304 2,304 0



5.1.6.  Распоряжение Правительства Ленинградской области от 29 июля 2019 года №488-р "О персонифицированном финансировании дополнительного образования детей в Ленинградской области"

5.1.7. Распоряжение Правительства Ленинградской области от 23 октября 2019 года №725-р "О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской области от 29 июля 2019 года №488-р 
"О персонифицированном финансировании дополнительного образования детей в Ленинградской области"

Постановление администрация МО "Всеволожский 
муниципальный район" Ленинградской области 10/11/2019 3353

Об утверждении Правил персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муницпальном образовании "Всеволожский 

муниципальный район" Ленинградской области

5.1.1. Федеральный закон РФ от 29.07.2017 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон Государственная Дума Российской 12/29/2012 273-ФЗ Об образовании в Российской Федерации

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Данная муниципальная услуга оказывается бесплатно

10/7/2019 3262

Об утверждении порядка зачисления на обучение по дополнительным 
общеобразовательным общеразвивающим программам, реализуемым в 

муниципальных образовательных организациях муницпального образования 
"Всеволожский муниципальный район" Ленинградской области

Нормативный правовой акт 
Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3 4 5

Постановление администрация МО "Всеволожский 
муниципальный район" Ленинградской области

Не реже 1 раза в триместр

Официальный сайт учреждения В соответствии с действующим законодательством По мере обновления информации, не реже 1 раза в неделю

Информационные стенды учреждения

5.1.2. Федеральный закон РФ от 29.12.2020 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
5.1.3. Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам".
5.1.4. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. N 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Через АИС "Навигатор дополнительного образования детей Ленинградской 
области" https://р47.навигатор.дети/ В соответствии с действующим законодательством По мере обновления информации, не реже 1 раза в полгода 

Копии учредительных документов (лицензия, 
свидетельство о государственной аккредитации, выписка 
из Устава учреждения); информация об учредителе, 
руководителе и администрации  учреждения, приемные 
часы;контактная информация учреждения, вышестоящих 
организаций;  режим работы учреждения, колендарный 
график, правила приема в учреждение; информация о 
педагогическом коллективе учреждения; расписание 
занятий, кружков, секций

По мере обновления информации, не реже 1 раза в год

1 2 3

Родительские собрания В соответствии с годовым планом работы учреждения



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниицпального задания:
Ликвидация учреждения; реорганизация учреждения; иные случаи, закрепленные в действующем законодательстве.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания.
Учреждение, не позднее 01 декабря текущего года предоставляет предварительный отчет об исполнении муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

Форма контроля Периодичность 
Органы исполнительной власти , осуществляющие контроль за выполнением муниципального 

задания 
1 2 3

Выездная проверка В соответствии с планом Комитет финансов администрации МО "Всеволожский муниципальный район" Ленинградской 
области 

Выездная проверка В соответствии с планом Комитет по образованию администрации МО "Всеволожский муниципальный район" 
Ленинградской области 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
Отчет об исполнении муниципального задания утверждается руководителем учреждения и предоставляется в Комитет по образованию на согласование в срок до 
01 апреля года, следующего за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
Отчет о выполнении муниципального задания подлежит опубликованию в течение 10 дней с момента утверждения, но не позднее 1 июня года, следующего за 
отчетным, на официальном сайте учреждения и сайте Российской Федерации www.bus.gov.ru

5. Иные показатели, связанные с выполнением муницпального задания : нет

Камеральная проверка По мере поступления 
отчетности, не реже 2 раз в год

Комитет по образованию администрации МО "Всеволожский муниципальный район" 
Ленинградской области 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания  

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания : 1 раз в год


	Ч.1. Раздел 1-1 
	Ч.1. Раздел 1-2
	Ч.1.Раздел 2-1
	Ч.1. Раздел 2-2
	Ч.1. Раздел 3-1
	Ч.1. Раздел 3-2
	Ч.1. Раздел 4-1
	Ч.1. Раздел 4-2
	Ч.1. Раздел 5-1
	Ч.1. Раздел 5-2
	Ч.1. Раздел 6-1
	Ч.1. Раздел 6 - 2
	Ч.1. Раздел 7-1
	Ч.1. Раздел 7-2
	Ч.3.

